
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 104 285/98-5026 Inspektorát č. 10 - Pardubice
Signatura: oj4hs201.doc Okresní pracoviště Svitavy

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Střední odborné učiliště a Učiliště, Svitavy, Nádražní 8

Nádražní 8, 568 02 Svitavy

IZO: 015 034 569

Ředitel školy / zařízení: Ing. Leoš Říha

Zřizovatel: MŠMT ČR

Příslušný školský úřad: ŠÚ Svitavy

Termín inspekce: 18. září 1998

Inspektoři: Mgr. Jan Čuma

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 139/1995 Sb. - závěrečná zkouška (dále jen ZZ) 
v učebních oborech.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

1. Rozhodnutí MŠMT ČR č. j. 11 922/98-21 o změně zařazení 
do sítě škol

1. Kontrolní list o závěrečné zkoušce SEVT 49 456 0
2. Organizační opatření ředitele SOU a U - jmenování zkušební 

komise k ZZ pro podzimní termín
3. Otázky k ZZ 1997- 98
4. Vysvědčení za 3. ročník 
5. Žákovská knížka za období výuky prvního až  třetího ročníku    

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Hodnocení podmínek, v nichž závěrečná zkouška probíhá
Závěrečná zkouška se konala podle předem zpracovaného organizačního opatření 

pro tři učební obory ve třech třídách. Jednotlivé zkoušky byly vykonány v termínu             
od 15. září - 17. září 1998. Záznam výsledků částí zkoušky byl obsahem kontrolního listu 
závěrečné zkoušky. K ZZ se mělo dle rozpisu dostavit celkem 5 žáků, avšak zkoušku 
absolvovala pouze jedna žákyně. Důvody neúčasti ostatních žáků nejsou známy. Složení 
komise mělo odpovídající funkční zastoupení jmenované ředitelem školy. Připravenost 
prostředí pro vykonání ústní části ZZ včetně připravené a vedené povinné dokumentace 
bylo bezchybné.

Inspekce hodnotí tento aspekt části insp. zprávy jako nadprůměrný.         



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah závěrečné zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Pro vykonání písemné, praktické a ústní části ZZ byla připravena obsahová náplň 
odborných znalostí a dovedností v rozsahu osnovy učebního oboru Prodavačka 64-60-2/01 
se zaměřením na smíšené zboží. Témata a okruhy otázek byly vhodně zvoleny                    s 
přiměřenou náročností.

Lze označit výběr učební látky za vhodně zvolený a odpovídal tak profilu 
absolventa školy - hodnoceno stupněm průměrným.

3. Posouzení znalostí či výkonu žáka
Žákyně prokázala před zkušební komisí průměrné vědomosti a dovednosti. Naplnila 

tak podmínky pro vystavení výučního listu svého oboru. Nejlépe byla hodnocena praktická 
část ZZ - známka chvalitebná. V ostatních částech ZZ byly znalosti hodnoceny jako 
dostatečné.

Inspekce hodnotí  výkon žákyně spíše stupněm průměrným.
   

4. Hodnocení a klasifikace žáků
Zkušební komise vzala v úvahu návrhy klasifikace jednotlivých zkoušejících 

pedagogů a rozhodla o celkovém hodnocení ZZ. Komise tak plně respektovala § 3 odst. 1, 
2, 3 a 4 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve středních školách a 
učilištích v plném rozsahu. Žákyně tedy prospěla ze všech tří částí ZZ.

Způsob hodnocení a klasifikace žáků mělo běžnou úroveň. Inspekce přiřazuje 
stupeň hodnocení jako průměrný.

     

5. Dodržování právních předpisů
Závěrečná zkouška se řídila vyhláškou MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. Pochybení 

v naplnění uvedené vyhlášky nebylo shledáno.
Nedostatky v dodržování legislativních opatřeních se nevyskytly.Inspekce přiřazuje 

této části zprávy stupeň vynikající.

ZÁVĚRY

Ve Svitavách dne 22. září 1998

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Jan Čuma  v. r.



Inspekční zpráva - str. 3

Přílohy: žádné 

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne    23. 9. 1998
Ředitel školy nemá připomínek.

razítko

                                                                                                ing. Říha Leoš   v. r.
      podpis ředitele školy       ...............................................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:
Adresát Datum předání/ 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 28. 9. 1998 104 295/98-2051
Školský úřad: 28. 9. 1998 Jan Tomáš  v. r.


	Hodnocení podmínek, v nichž závěrečná zkouška probíhá
	Obsah závěrečné zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	Posouzení znalostí či výkonu žáka
	Hodnocení a klasifikace žáků
	Dodržování právních předpisů



